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Spørgsmål 139: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10. januar 2007 fra Robert 

Jensen vedrørende opkrævning af indkomstskat, jf. alm. del – bilag 68." 

 

Svar: 

Reglerne for opkrævning af henholdsvis indkomstskat og arbejdsmarkedsbidrag 

er – som det beskrives i henvendelsen - forskellige. Dette skyldes, at 

arbejdsmarkedsbidraget fra det blev indført i 1992 ikke har haft karakter af en 

skat men af et socialt bidrag.  

 

Skat og arbejdsmarkedsbidrag opgøres hver for sig, og reglerne for selve 

opgørelsen af henholdsvis skatten og bidraget er ligeledes forskellige, bl.a. 

pålægges en række indkomsttyper så som efterløn ikke arbejdsmarkedsbidrag. 

Der gives heller ikke fradrag i bidragsgrundlaget, ligesom der heller ikke er en 

bidragsfri bundgrænse. 

 

Ved indførelsen af arbejdsmarkedsfondsloven blev det tilstræbt at lave en simpel 

opkrævning, da der ved opgørelsen af arbejdsmarkedsbidraget ofte er en større 

grad af endelighed ved den løbende indeholdelse, end det er tilfældet med 

opgørelsen af skatten. Der vil derfor som oftest kun være tale om opkrævning af 

mindre beløb i restbidrag. 

 

Opkrævningen af restskat sker i 3 rater. Restskatten - udover det beløb, der kan 

overføres til det efterfølgende år efter kildeskattelovens § 61 - opkræves den 1. i 

hver af månederne september, oktober og november i året efter indkomståret. 

Der skal endvidere betales et tillæg på 7 % af restskatten, og ved tilbagebetaling 

af overskydende skat ydes der den skattepligtige en godtgørelse på 2 % af 

beløbet. 

 

For så vidt angår arbejdsmarkedsbidrag forfalder et eventuelt restbidrag til 

betaling den 1. efter den kalendermåned, hvor SKAT har udsendt 

betalingsmeddelelsen med sidste rettidige betalingsdato den 20. i 

forfaldsmåneden. Der skal ikke betales et procenttillæg, og ved tilbagebetaling 

efter 1. oktober i året efter indkomståret sker forrentning af beløbet. 

 


